MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

PROGRAMA DE PÓS - GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS DA SAÚDE - PROCISA

1

Edital nº 012/2018 - PROCISA/UFRR                                                                                                                                Boa Vista, 21 de março de 2019.

A COORDENAÇÃO DO MESTRADO PROFISSIONAL EM CIÊNCIAS DA SAÚDE - PROCISA, torna público o RESULTADO FINAL DO

PROCESSO SELETIVO 2019, referente ao item 8 do EDITAL 020/2018 - PROCISA, relacionado por linha de pesquisa, número de inscrição, número de

RG e grupo, como segue:

LINHA DE PESQUISA 01: SAÚDE, EDUCAÇÃO E AMBIENTE

INSCRIÇÃO NOME RG GRUPO

NOTA DA PRO-

VA ESCRITA

NOTA DO

CURRÍCULO

NOTA

FINAL SITUAÇÃO

2019010132 JAMILLA KARLA CORRÊA REIS 199.091 V 9,31 1,11 6,58 APROVADO/CLASSIFICADO

2019010104
FERNANDO COUTINHO MAR-

QUES FILHO
1585948-1 V

7,77 2,91 6,15 APROVADO/CLASSIFICADO

2019010115 AMANDA FONSECA MENEGHIN 47.658.617-3 V 8,1 2,17 6,12 APROVADO/CLASSIFICADO

2019010109
MARCELLE GRÉCIA DA SILVA

NOGUEIRA WOTTRICH
147.050 V

8,4 1,43 6,08 CLASSIFICADO

2019010120
MARIA CECÍLIA DA SILVA RI-

BEIRO 179.773 V 7,5 2,59 5,86 CLASSIFICADO

2019010107 PATRICIA MELO ALENCAR 187.509 V 8,5 0,47 5,82 CLASSIFICADO

2019010117 TICIANE BATISTA DE BRITO 342.451-0 V 7,83 1,66 5,77 CLASSIFICADO

2019010135
JOÃO VICTOR DA COSTA ALE-

CRIM 349086-6 V 6,83 2,68 5,45 CLASSIFICADO

2019010105
MARIA FERNANDA ANTUNES

MARTINS
12.670.911-0 V

8,00 0,18 5,39 CLASSIFICADO

2019010116
MARIANA CRISTINA RODRI-

GUES CAMARGO
36088.292-4 V

7,66 0,83 5,38 CLASSIFICADO

2019010129 MAGALY SARAH ROCHA 560289-0 V 7,66 0,65 5,32 CLASSIFICADO

2019010113
MARESSA DANIELA SICSÚ DE

OLIVEIRA NASCIMENTO
181886 V

7,16 1,34 5,22 CLASSIFICADO

2019010124 YVANESA MONNALISA FER- 2.238.523 V 6,76 2,12 5,21 CLASSIFICADO

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

PROGRAMA DE PÓS - GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS DA SAÚDE - PROCISA

2

NANDES SOARES

2019010108
AMANDA QUINTELA GINJA

MATTOSO
22856393-8 V

7,00 1,01 5,00 CLASSIFICADO

2019010125
LUCAS CAMPOS LINS CAVAL-

CANTE 13.626.694-07 V 6,98 0,83 4,93 CLASSIFICADO

2019010111
ANGELICA DE ALMEIDA PE-

REIRA
237.113 V

6,16 1,25 4,52 CLASSIFICADO

2019010121
ROMÉLIA DOS SANTOS MAN-

GABEIRA 63416 V 6,03 0,37 4,14 CLASSIFICADO

LINHA DE PESQUISA 02:“POLÍTICA, GESTÃO E SUSTENTABILIDADE DE SISTEMAS E PROGRAMAS DE SAÚDE”

INSCRIÇÃO NOME RG GRUPO

NOTA DA PRO-

VA ESCRITA

NOTA DO

CURRÍCULO

NOTA

FINAL SITUAÇÃO

2019010213
CHARLOTE AGUIAR BUFFI

BRIGLIA
39582063-7

V 9,50 1,85 6,95 APROVADO/CLASSIFICADO

2019010217
FABIANA ZIMMERMANN DOS

SANTOS
365547-4

V 8,83 2,77 6,81 APROVADO/CLASSIFICADO

2019010208 RAYSSA LEITE DUTRA TRIANI 353837-0 V 8,03 1,80 5,95 APROVADO/CLASSIFICADO

2019010205
ANNA CAROLINA DE JESUS

SANTOS
09216150-33

V 7,33 2,68 5,78 APROVADO/CLASSIFICADO

2019010209 LILIANA ARAÚJO BEZERRA 94014036957 V 7,83 1,66 5,77 CLASSIFICADO

2019010215
NAMIS LEVINO DA SILVA FI-

LHO
301544-0

V 7,33 0,74 5,13 CLASSIFICADO

2019010207
ANGELA APARECIDA NETO

AMARAL
1093157

V 6,50 1,66 4,89 CLASSIFICADO

2019010221 THIAGO SERRÃO BRASIL 1623787-0 V 6,33 0,55 4,40 CLASSIFICADO

2019010219
TARCIO ALEXANDRE DA

MATTA PIMENTEL
049700893-8

V 6,00 0,55 4,18 CLASSIFICADO

2019010214
ALBERTO ARAÚJO DE SOUZA

CRUZ
177461

V 6,00 0 4,00 CLASSIFICADO

LINHA DE PESQUISA 03:“DIVERSIDADE SOCIOCULTURAL, CIDADANIAS E MODELOS DE ATENÇÃO À SAÚDE”

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

PROGRAMA DE PÓS - GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS DA SAÚDE - PROCISA

3

INSCRIÇÃO NOME RG GRUPO

NOTA DA PRO-

VA ESCRITA

NOTA DO

CURRÍCULO

NOTA

FINAL SITUAÇÃO

2019020318 EMILTON LIMA DE CARVALHO 2455173-2 V 8,91 1,48 6,43 APROVADO/CLASSIFICADO

2019020316
SUZANA MARIA DA SILVA

FERREIRA 5471597 V 8,35 1,29 6,00 APROVADO/CLASSIFICADO

2019020306 IRAIMA MONTEIRO TRAJANO 71086 V 8,35 1,11 5,94 APROVADO/CLASSIFICADO

2019020304
BRUNNA CAROLINE BRÍGLIA

DOS SANTOS 348249-9 V 6,61 2,68 5,30 APROVADO/CLASSIFICADO

2019020309 NADJA SALGUEIRO DA SILVA 450749-5 V 6,41 2,77 5,20 CLASSIFICADO

2019020310
MICHELE DA CONCEIÇÃO

ALEIXO COURA 694758 V 7,08 1,43 5,20 CLASSIFICADO

LINHA DE PESQUISA 04:“VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA E INDICADORES DE AGRAVOS À SAÚDE NA FRONTEIRA PAN-

AMAZÔNICA"

INSCRIÇÃO NOME RG GRUPO

NOTA DA PRO-

VA ESCRITA

NOTA DO

CURRÍCULO

NOTA

FINAL SITUAÇÃO

2019020421
PEDRO EDUARDO LIMA SI-

QUEIRA 248.144 V 9,41 2,77 7,20 APROVADO/CLASSIFICADO

2019020428
TAÍSSA CRISTINA XAVIER DE

LUNA 13085571-1 V 9,00 1,85 6,62 APROVADO/CLASSIFICADO

2019020436 EVILÁSIO FELIX BIÉ FILHO 517799-5 V 9,15 1,43 6,58 APROVADO/CLASSIFICADO

2019020402 LUIZA BRUM ARGENTA 2100326574 V 8,90 1,48 6,43 APROVADO/CLASSIFICADO

2019020425
ARTUR CARVALHO MEDEIROS

JUNIOR 559991-1 V 8,73 0,46 5,97 CLASSIFICADO

2019020426
LUIS ENRIQUE BERMEJO GAR-

LAN 433589-9 V 7,58 2,50 5,89 CLASSIFICADO

2019020422
THALYANY CHRISTYNY GAR-

CIA GONÇALVES 123945239 V 8,25 1,11 5,87 CLASSIFICADO

2019020404
CELIANE PEREIRA DA SILVA E

SILVA 267.267 V 7,93 1,52 5,79 CLASSIFICADO

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

PROGRAMA DE PÓS - GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS DA SAÚDE - PROCISA

4

2019020437
FERNANDA FREITAS DOS

SANTOS 2345142-4 V 8,25 0,69 5,73 CLASSIFICADO

2019020418 LUCIANE WOTTRICH 320469-3 V 6,50 1,80 4,93 CLASSIFICADO

2019020405
CLEI ADALBERTO DA SILVA

JEAN 1228338-0 V 6,56 1,48 4,87 CLASSIFICADO

2019020433 HUDSON ALVES OLIVEIRA 755451970 V 6,33 0,27 4,31 CLASSIFICADO

AÇÕES AFIRMATIVAS

INSCRIÇÃO NOME RG GRUPO

NOTA DA PRO-

VA

NOTA DO

CURRÍCULO

NOTA

FINAL SITUAÇÃO

2019010103

AMANDA KAÍSA DOS SANTOS

FROTA 357249-8 II 7,3 0,74 5,11 APROVADO/CLASSIFICADO

2019010126

VALESKA REGINA RODRIGUES

DA CRUZ 348099-2 II 6,53 1,2 4,75 CLASSIFICADO

2019010210

FRANCIELE JULIANA COIM-

BRA LINS 361809-9 II 6 0,83 4,28 CLASSIFICADO

2019010206 TULI GOMES DE OLIVEIRA 1988216-5 III 7,43 1,25 5,37 APROVADO/CLASSIFICADO

2019010201

JAINNE GOMES DE MELO

SAMPAIO DOS SANTOS 192989 IV 7,66 2,03 5,78 APROVADO/CLASSIFICADO

2019010133 NAYRA PAULINO VIEIRA 366251-9 IV 7,86 0,69 5,47 CLASSIFICADO

2019010106

SUINAYRA RAYANE MACUXI

VALE 366106-7 IV 7,86 0,64 5,45 CLASSIFICADO

Prof.ª Dr.ª Fabíola C. A de Carvalho

Coordenadora do PROCISA

Portaria nº. 398/GR

(CÓPIA ASSINADA DISPONÍVEL NA COORDENAÇÃO DO PROCISA)